Постановление администрации городского округа Жигулевск
от 06.11.2020 № 19т
О проведении аукциона на право заключения договора на размещение объекта – пункт проката велосипедов, роликов, самокатов и другого спортивного инвентаря, для размещения которого не требуется разрешения на строительство, без предоставления земельного участка и установления сервитута
На основании заявки-поручения первого заместителя главы городского округа Жигулевск от 01.10.2020 № 512-вн, руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Самарской области от 17.10.2018 № 595                       «Об утверждении порядка и условий размещения объектов, виды которых определены постановлением Правительства Российской Федерации и размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Самарской области», Уставом городского округа Жигулевск Самарской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести аукцион на право заключения договора на размещение объекта – пункт проката велосипедов, роликов, самокатов и другого спортивного инвентаря, для размещения которого не требуется разрешения на строительство, без предоставления земельного участка и установления сервитута (далее – объект), расположенного:
	Адрес объекта
	Координаты характерных точек границ территории
	Площадь места, предоставляемого под размещение объекта, кв.м
	Начальный размер платы по договору на размещение объекта за один год, рублей

	Самарская область, городской округ Жигулевск, г. Жигулевск,

ул. Комсомольская, в районе дома № 56
	№ точки
	X
	Y
	40,00
	6028,00

	1
	410244,04
	1331892,05

	2
	410241,86
	1331905,04

	3
	410238,90
	1331904,54

	4
	410241,09
	1331891,52

	1
	410244,04
	1331892,05

2. Место размещения объекта - земли площадью 40 кв.м, государственная собственность на которые не разграничена, расположенные по адресу: Самарская область, городской округ Жигулевск, г. Жигулевск, ул. Комсомольская, в районе дома № 56.
Начальный размер платы по договору на размещение объекта рассчитан согласно отчету об оценке рыночной стоимости № 63/08/20 на дату оценки 21.08.2020.
3.  Определить размер задатка, вносимого для участия в аукционе, в размере 100% начального размера платы по договору на размещение объекта за один год, что составляет 6028,00 рублей.
4. Установить величину повышения начального размера платы по договору на размещение объекта (шаг аукциона) в размере 3% (трех процентов) начального размера платы по договору на размещение объекта, что составляет 181 рубль.

5. Срок действия договора на размещение объекта 5 лет.

6. Утвердить извещение о проведении аукциона на право заключения договора на размещение объекта – пункт проката велосипедов, роликов, самокатов и другого спортивного инвентаря, для размещения которого не требуется разрешения на строительство, без предоставления земельного участка и установления сервитута, согласно приложению к настоящему постановлению.
7. Отделу торгов управления экономического развития и торгов администрации городского округа Жигулевск разместить извещение о проведении аукциона на право заключения договора на размещение объекта – пункт проката велосипедов, роликов, самокатов и другого спортивного инвентаря, для размещения которого не требуется разрешения на строительство, без предоставления земельного участка и установления сервитута на официальном сайте администрации городского округа Жигулевск в сети Интернет www.zhigulevsk.org.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя управления экономического развития и торгов администрации городского округа Жигулевск Вольчака А.А.
И.о.главы городского округа                                                                  В.Г.Нижегородов